进行调配；水性双组分白面漆需按漆：固定剂：水=1:0.1:0.15进行调配；782A水性双组分

二分光清面需按漆：固定剂：水=1:0.08:0.02进行调配，相关计算过程在表 2-7备注中说明；

色漆无需调配。

4、主要设备及设备参数

本项目主要设备情况见下表。

表 2-4 本项目变更前后主要设备一览表

序号

主要生

产单元

名称

主要工艺

名称
生产设备名称 设备型号

所在

楼层

变更前

同类设

备台数

变更后

同类设

备台数

设备变

化情况

1

木工车

间

机械化加

工、非机

械化加工

镂铣开料加工中心 /

1F

10 10 0

2 排钻机 / 2 2 0

3 数控钻孔连线 ABL220/H600 20 20 0

4 封边机连线（四联

机）
豪迈 S-500 4 4 0

5 封边机连线（左右

手）
豪迈 S-370 12 12 0

6 裁板锯 / 2 2 0

7 涂胶机 / 1 1 0

8 拼板机 / 1 1 0

9 高频拼板机 PPL-2500 2 2 0

10 智能分拣机器人+书
本架

ABB/库卡 16 16 0

11 打磨机 / 3 3 0

12 石材加

工

切割 切割机 /
2F

2 2 0

14 打磨、切 打磨机 / 3 3 0

34

边15 砂光机 / 2 2 0

16

涂装
底漆、面

漆、色漆

喷漆枪
40-200mL/min；

0.2-0.6MPa

2F

0 8 +8

17 烘干设备 / 0 4 +4

18 往复式喷涂 / 0 1 +1

19 底漆砂光机 / 0 2 +2

20 调漆房 4m×4m×3.6m 0 2 +2

21 喷漆房 11m×6m×3.6m 0 4 +4

22 烘干房 8m×15m×3.1m 0 2 +2

23 包装
自动包装

线
自动包装线

裁纸机 PAQTEQ
C-250/PAQTEQ
S-200 封箱机

4F

2 2 0

24 仓储
智能分拣

仓储
智能分拣仓储

豪迈平面仓储
STPRETEQ
S-200/定制

1 1 0

注：本项目所有设备均使用电能。

5、主要原辅材料消耗及理化性质

（1）变更前后主要原辅材料消耗

本次变动主要是 30000套活动家具不进行生产，变更为生产 33000套实木家

具，并增加了对实木家具的喷漆工序，活动家具由原木木板、人造板与石板组装

而成，实木家具由原木切割组装、喷漆、烘干而成，因此原辅材料新增底漆、色

漆、面漆、固定剂、砂带，原木用量增加，人造板、石板用量减少。

表 2-5 项目变更前后原辅材料消耗一览表

序

号
名称 作用

包装规

格

最大储

存量
储存位置

变更前

年使用

量

变更后

年使用

量

变化情

况
单位

1 人造板 原料 / 7000m3 物料堆放区 80374 73474 -6900 m3/a

2 原木 原料 / 100m3 物料堆放区 600 5500 +4900 m3/a
3 封边条 原料 / 80t 物料堆放区 900 900 0 t/a

4 PUR胶 辅料 20kg/箱 8t 储物仓库 69.12 69.12 0 t/a

5 石板 原料 / 20t 物料堆放区 450 270 -180 t/a

6 五金配件 原料
100套/

箱

30000
套

储物仓库 220000 223000 +3000 套/a

7 底

漆

SBD7300水
性双组份填

充白底漆

原料 20kg/桶 2t 专用储物仓

库
0 14.67 +14.67 t/a

35

SQD2717
（2711）水性

双组份透明

往复底漆

原料 20kg/桶 2t 专用储物仓

库
0 13.14 +13.14 t/a

8
色

漆

水性高浓度

色精
原料 4kg/桶 1t

专用储物仓

库
0 29.73 +29.73 t/a

9 面

漆

水性双组分

白面漆
原料 20kg/桶 1t

专用储物仓

库
0 10.9 +10.9 t/a

782A水性双

组分二分光

清面

原料 20kg/桶 1t 专用储物仓

库
0 8.83 +8.83 t/a

10
固

定

剂

H78A固定

剂
原料 20kg/桶 1t 专用储物仓

库
0 2.78 +2.78 t/a

H89固定剂 原料 20kg/桶 0.1t 专用储物仓

库
0 1.8 +1.8 t/a

11 润滑油
设备维

护
10kg/桶 0.1t 储物仓库 0.1 0.1 0 t/a

12 抹布

擦补工

序消耗

及设备

维护

15kg/袋 0.15t 物料堆放区 0.3 0.3 0 t/a

13 砂带 打磨 10kg/袋 0.05t 储物仓库 0 0.05 +0.05 t/a

注：底漆、色漆、面漆用量均为调配前用量。

（2）主要原辅材料理化性质

根据建设单位提供的化学品MSDS及 VOCs检测报告（详见附件 6）。

①PUR胶

PUR全称为聚氨酯热熔胶（商品名称：Jowatherm Reactive 607.40）。它是

一种在热熔胶基础上发展起来的高性能环保型胶粘剂，在一定温度范围内其物理

状态随温度改变而改变，而化学特性不变，因其产品本身系固体，便于包装、运

输、存储、无溶剂，以及生产工艺简单，高附加值，黏合强度大、速度快等优点

而备受青睐。在家具制造行业，适用于木质家具的封边、贴饰面灯工序。根据建

设方提供的MSDS报告（详见附件 6.2），该热熔胶的主要成分是聚氨酯，该用

途热熔胶的技术指标如下：外观：白色或自然色的颗粒；粘度：68000-84000mPa.s ；

相对密度：1.3g/cm3；沸点：＞200℃。

根据该 PUR胶 VOCs 检测报告（详见附件 6.1）可知，该 PUR胶挥发性有